K.

Vndecimum spectrorū genus est, id quo nutrices solitæ infantes metu incusso, quietare de hoc genere primum est Pytho Lucilij Sat. 30. *Acco, Alphito, & Mormo*, delumpta puto nomina, ab personis Tragicis seu Comicis terrorem adferentibus deformitate: de *Mormo*, id Theocritus & Aristophanis Scholiastes docuere. *Acco*, à vetula illa, quæ sui aspectu in speculo ad insaniam redacta, & facta terror puerorum, originem habuit: de qua Rhodiginus lib. 17. A. L. cap. 2. & Adagiographus in Accisare de *Alphito*. idem testatur Plutar. Deinde & *Gello*, de qua adagium τελόπταιδοπίσθηκαντ virginem vitæ decessisse, & eius spectrum in Lesbo oberrare, & immaturam pueris necem adserre. volunt eius meinissile Sapphonem. Alia fuit *Gilo*, de qua sic Niciphorus: vbi commemorata, quæ Mauricio imperium portenderunt, inter cætera: Mater vero ipsa partus tempore, è terranouum quendam & variantem suavitatis odorem redditum esse, dixit: illud insuper, quod anicularum est. & mihi prope incredibile, addens persæpe eam, quæ Empusa, vocatur, alias vero, *Gilo*, dixerit: infantem ex cubiculo, veluti eum deuoratur am extulisse: nihil tamen detrimenti ei adferre potuisse.] sed quicquid

G. 18. hist.
cap. 9.

A ille dicat, verisimilius est strigem hanc sive Lamiam fuisse quæ puer, angeli custodia bene munito, frustra insidiabatur Prudentior Euagrijs, lib. 5. c. 21. nihil de *Gilo*, neque de anicularum commentis addidit, iudicium totum lectori permittens. Quiddam anicularis deliramenti hic fuit, quiddam non delirium, sed vere verum. delirium erat & absconum à ratione, putare corpora harum fæminarum sic extenuari, vt clavis ollijs ingredi possent, & corpora quantitate prædira per ianuas se penetrarent (vide quæ dicta sunt à nobis q. 17.) Veri erat, has malas multas mulierculas ope dæmonis nō nunquā in cubicula hæc introduci solitas, citra quæritatis corporū immutationem vel solidorum penetrationem, & ibi infantilis perniciem moliri. Quare diligenter inter hæc eum distingue iudicem oportet, qui in his nec credulitate, nec incredulitate volet decipi. Et in iudicatu rerum præjudicijs oés circumstantiæ accuratissime sunt examinandas, fieri enim potest, vt iudex ex uno reum capite, quod in accusationem deducit, vanitatis deprehensum sit, absoluat; quem tamē condemnasset si aliter accusatio fuit set instituta. Verbi gratia, strix aliqua accusatur, quod clausianus sit ingressa, & corpus eius in spiritum immutatum, & ita iam non corporea pueros interemerit. Nullus iudex adeo barduserit, vt huic accusationi fidē adhibeat: sed si neget rea, & alioquin necatos illos infantes vel lejos nō constet, neq; id accusator aliter, quæ ex illa fabula Metamor. probet, procul dubio per sententiam absolutetur. Si diligenter legas vitam Tarasij ab Ignatio monacho descriptam, nō difficile fuerit deprehendere hunc statu causæ fuisse muliercularum illarum à Georgio (non à Philippo, vt quidam vocant)

per-

[†]Sic vocat angustias etiminas aut fistulas corporis carum non capaces.

perfecto verbis absolutarum, & Isauri Leonis saeculam ac inscitiam in eo positam fuisse; quod incredibili quoerat stupore mulierculas illas inspiratum conuerti crederet. Accipite verba Ignatij: paupercula quedam muliercula accusata fuerant cedem fecisse latitentium infantium perforamen + domorum vel portis etiam clavis subeentes, & ex improviso infantes necantes. Quia etiam trahabantur in iudicium ab ijs qui credebat fabulis (de paganis loquitur, a quibus ille de Gello, antiquitus confitum) & nolebant Christi Dei nostri sequi doctrinam, qua simulachri & phantasmatibus nequaquam decipitur (nimirum quia spiritum a corpore nouit optime discernere) Est enim apud Gracos in famulis femina quedam Gello nomine, quae dicieatur, cum immatura morte viam abruptisset, quibusdam spectris accessisse ad recens natos infantes, & eos interfecisse. (en fabulam, quod mortua redire & infanticidia patrasset) huius fabula improbo pellecti ac decepti spiritu, qui ea dicebant probabiliter, conantur ad mulierculas transferre hoc execrandum scelus, & eis adscribere in spiritum conuersis, causam eorum qui moriebantur ante tempus (vides lector accusationis fundamentum, Gello mortuo necasse legitur infantulos: nunc multi reperiuntur subito sublati: probabile itaque est ab his mulierculis, deposita mole corporis, & in spiritum conuersis, atque sic se per solidam corpora veltenues filluras immissentibus, necatos. Nonne merito scriptor iste contra tales accusatores exclamat, verbis sequentibus: o stuporem! o cordis oculorum cætitatem! Sic corpus longitudine, profunditateque, & latitudine compactum ac consipatum, in spiritum dissolutum procedit, & hoc facere conceditur: Christus ergo, qui est ipsa veritas, dicens: Spiritus carnem & ossa non ha-

A bet: reputatus est phantasma ab ijs, qui hac afferunt (scilicet fœminas has tum, non corporales sed spiritus fuisse, seu spirituali hac vi penetrandi prædictas fuisse) Quin etiam Christus quoque vivere carnem accepit, & spiritum carnem & ossa non habere vere affirmavit discipulis, nulla re circumscribetur, quæ obiectum quominus sit phantasia. Sic ergo censens & citra dubitationem indicans Georgius, fœminas absoluta à crimibus. Hæc Ignatius ille, non satis peritè spectrum, spiritum, phantasmam pro ijsdem sumens, scilicet pro phantasmate, seu corpore tantum apparente & nihil de strigum verarū criminis atttingens vel agens, contra quas, & quæ de illis tradidimus, nihil argumentatio eius virium habet, ut quirem intelligunt facile primo intuitu perspiciunt.

Tertio loco occurunt, Lamia, de quibus etiam sacri Vates Ieremias & Esaias a; quas vera dæmonum ludibria siue spectra fuisse, cū Apollonius Thyanæus, tum D. Hier. & alij patres docuerunt de quibus & Strigibus (quas ab eis carnis opinor humanæ, veteres magistri in Glossat: Lestrigonas, vocarant) quia ex professo tractavi copiose Cōment. in Medeam, Sep. v. 732. ne actum agere videar, eo te lector optimie malo ablegare; quam eadem repetere. Germani inferiores vocat Aluen & Aluinnen; Gotthi, Eluas, b videtur meminisse D. Hieron. cum dicit sæpe bimulos ac trimulos ad vbera materna lactantes à dæmonio corrumpti. de huiusmodi tam vetus narratio, siue opinatio, vt Lucilius meminerit. nam lib. 20. Terricolas Lamias, vocat; & lib. 30. etiam voracitatem attribuit ipso epithetho, al ludens ad infantulorum viscerationē, his versibus.

Lamia & Pytho oxyodentes,
Quod venient gummæ illæ vetula improba, inepta.

^aEsa. 13.
v. vltim.
& Thren.
c. 4.

^bOlaus
li. 3. ca. 11.

ead Paul.
de obitu
Blesillæ.

Duodecimum, quando appetet in forma, hrci (vnde ab Isaia & Mose vocari pilosum, seu zahir, contendunt Iarrhius & Kimchi) vel Leonis (vnde tēplis gentilium affigi solita capita leonina: quod ridet Arnob. lib. 6. cont. gent.) vel serpenti, vt cum Aesculapius Romā aducētus: & anachoretæ de quo B. Nilus lib. de orat. ad Deum c. 102. & 103. vel noctua, vt apud Virgil. extremo Aeneid. vel musæ, vt apparuit Laoduni in Energumena, & solet apparere Anabaptistis, vnde & vocatus, Baalzebub. Dominus mulcæ, vel porci, lupi, aut alterius animalis, cuiuscunque; nam in omnium ferc formis aggressus est DD. Antonium, Macarium, & cæteros sanctos monachos deserti incolas. Recentius vnum, sed cui vix simile inuenias, proditū fuit memoræ à Gaguino Hist. Francorū scriptore, Philippo Bello Rege, quendam laicū sive conuersum (vt vocant) monasterij vallis Sarnariæ; nomine Adamū, paulo ante Natalitiam Festa summo mane ad monasterij negotia peragēda, vna cum famulo se in viā deditis equité, ei se in via offert arbor ingens gelu, & pruinis obsita, ad ipsum properans, quasi conferre gradum & corpus cupida, equus expauefactus caput retrorsū flectit, & viā remetiri, quā peregerat conatur. Adamus ingenti labore iumentū retinet, & calcibus porro cogit. propinquior ut arbori fuit, illa confessim evanuit ex oculis, odore tetra atq; sulphureo relicto. Argumentum inde dicit Adamus, dæmoniacum esse spectrū, seque Deo precibus commendare, satagit, nec iter intermitit. Paulo post respiciēs, videt nigrū quendam virū equo insidentē spadici se subsequi, cui subiratus: Quomodo (inquit) infelix & dannata, audes me his technis aggredi? An nescis fratres meos, qui domi sunt, pro me, saluteque mea supplices ad